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Principper for DFU’s bestyrelse godkender kaution for DFU’s klubber 

Bestyrelsen har igennem de seneste år diskuteret bestyrelsens kautionsforpligtelser i forhold til de klubber 
som har optaget rentefri lån igennem Danmarks Idræts-Forbund (DIF).  

DIF yder lån til f.eks. køb eller reparation af fly, nybyggeri, udvidelse, modernisering samt væsentlige 
reparationsarbejder og energibesparende foranstaltninger til klubhuse, klubmødesteder, idrætsanlæg, 
idrætsfaciliteter samt faciliteter, der fremmer idræt (herunder også faciliteter i naturen).  
Lånene er rentefrie og afdrages i løbet af fem år med lige store halvårlige afdrag.  
Disse rentefrie lån kan ikke benyttes til at indfri anden gæld.  

Dette emne har tillige været et tema på de seneste 2 repræsentantskabsmøder, da DFU’s 
kautionsforpligtelser igennem de seneste år har ligget omkring 700.000 kr., hvorfor bestyrelsen igennem 
denne periode ved flere lejligheder har nægtet at kautionere for yderligere lån.  
Disse kautionsforpligtelser kan principielt få en større indflydelse på DFU’s egenkapital, hvis klubber enten 
misligholder disse lån eller går konkurs, og derved kommer DFU’s økonomi i spil. 
  
Derfor har DFU’s bestyrelsen valgt, at der skal udarbejdes nogle klare retningslinjer for at skabe både 
transparens for klubberne og lette arbejdet for bestyrelsen ved håndteringen af disse ansøgninger, samt 
løbende foretage en risikovurdering af klubbernes økonomi. 

Derfor har DFU’s administration udarbejdet en række krav til de klubber, som ønsker at gøre brug af DIF’s 
rentefrie lån, hvor DFU’s bestyrelse kautionere med unionens egenkapital. 
 

- Bestyrelsen har besluttet, at DFU maksimalt vil kautionere for 50% af unionens egenkapital, som 
står på rentebelagte konti, og derfor indgår DFU’s driftskonto ikke. 

- Bestyrelsen har besluttet at der kun kautioneres for maksimalt 100.000 kr., så flere klubber 
hyppigere har muligheder for at komme i betragtning til DIF’s rentefrie lån. 

- Ved indgåelse af det rentefri lån igennem DIF, så skal DFU’s bestyrelse præsenteres for klubbens 
seneste godkendte årsregnskab. 

- Derudover så skal den pågældende klub præsentere for DFU’s bestyrelse, hvad lånet skal bruges til, 
og hvordan det samlede lån forventes afviklet.  

- Hvis DFU’s bestyrelse godkender at kautionere for et DIF rentefrit lån, så skal den pågældende klub 
hvert år fremsende det seneste års revisorgodkendte regnskab herunder evt andre låneforpligtelser 
og klubbens egenkapital, hvis ikke dette fremgår af årsregnskabet.  

- Det vil ikke være muligt at optage et DIF rentefrit lån i den samme genstand, fly, klubhus, udstyr 
etc. for 2 klubber, hvis DFU er kautionist. 

 
 
DFU’s bestyrelse, Brøndby 1. december 2025 

 
 


